
Istituto Statale Comprensivo di Porretta Terme 
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria I°grado 

via Marconi,61 – 40046 PORRETTA TERME (BO) 
tel. 0534/22448 – fax 0534/24414 - e-mail:boic832006@istruzione.it 

 
 
Circolare n. 030 

Alto Reno Terme, 8/10/2020 

 

A tutto il personale collaboratore scolastico 

Alle RSU 

                                                     

OGGETTO: ASSEGNAZIONE AI PLESSI DEI COLLABORATORI SCOLASTICI A.S. 

2020/21 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 Visto l’organico di diritto che assegna all’istituto n. 17 collaboratori scolastici 

 Considerata l’assegnazione, in organico di fatto, di n.4 unità di personale  

 Considerate le ore di part time di cui fruisce il personale coll. Scol. (corrispondente a  97 

ore: Pigati 18/36, Verdicchio 24/36, Guidotti 20/36, Onali 18/36, Corsellini 18/36, 

Migliorini 21/36) 

 Considerato che la coll. Scol. Onali Francesca ha accettato una supplenza come assistente 

amministrativo liberando ulteriori 18 ore come coll. Scol.  

 Considerato che alla data odierna sono  stati ricoperti tutti i posti/spezzoni orari , compresi i  

posti dati da organico covid  (come da importi assegnati a qs. istituto con nota USR ER 

prot.701 del 4/9/2020) ad eccezione di n.6 ore e 11 ore posto covid  

 Considerato che tutto il personale è assegnato all’istituto comprensivo e che l’assegnazione 

ai plessi rimane comunque un provvedimento organizzativo funzionale e subalterno alle 

esigenze di servizio che si dovessero presentare 

 Considerata la proposta della DSGA 

 

DISPONE 

 

L’assegnazione dei collaboratori scolastici ai plessi di seguito indicati  

 

Plesso di Casola-Berzantina 

 

scuola dell’infanzia: 

1. Bortone Marianna - T.D.  36/36 AL 30/06/2021 

2. Fiorenza Claudia – T.D. 36/36 AL 30/06/2021 (temporaneamente assente sostituita da 

GUGLIELMINI ANNA) 

3. BELLO ROSARIA – ORE 19 (temporaneamente assente, in attesa di sostituzione) 

(ORGANICO AGGIUNTIVO) 

 

 

Scuola Primaria: 

 



1. MONTALBANO ROSARIA– T.I. 36/36 
2. FEDERICI ROSARIA – T.I. 36/36 

3. MUCCI GIULIO – T.D. AL 30/6/2021 PER 14/36 IL LUN MER E GIO 

4. LEONI MARIA CRISTINA – ORE 16 (ORGANICO AGGIUNTIVO) 

 

 

 

Plesso di Ponte della Venturina 

 

scuola dell’infanzia: 

1. VERDICCHIO ANTONELLA – T.I. 24/36 

2. SAPUTO CRISTOFORO – ORE 36/36 (ORGANICO AGGIUNTIVO) 

3. CASALINI MONICA – il venerdì per 7 ore 

 

Scuola primaria: 

1. GAGGIOLI ELEONORA – T.I. 36/36 

2. ELMI EMANUELA – T.I. 36/36 

3. MASINA CHIARA– T.I.  36/36 

4. SUPPLENTE ORGANICO AGGIUNTIVO – ORE 6/36 IL LUN E GIO  

 

 

Plesso di Castel di Casio 

1. IACOMETTI LAURA – T.I. 36/36 

2. SIRICO ANNUNZIATA CARMELA – T.D. 36/36 AL 30/6/2021 

3. SUPPLENTE ORGANICO AGGIUNTIVO – ORE 6/36 LUN  

 

Scuola Primaria di Porretta Terme 

1. NEGRI ANNA PIERA – T.I. 36/36  

2. MIGLIORINI ANNA – T.I. 21/36 

3. DE LUCIA GENNARO – T.D. 36/36 al 30/6/2021 

4. ROVERE MIRIAM – ORE 28/36 lun/mar/gio/ven (ORGANICO AGGIUNTIVO) 

 
 

Scuola dell’infanzia di Porretta Terme 

1. GAGGIOLI ROBERTA – T.I. 36/36 (temporaneamente assente) sostituita da TOLEDO 

EDENIA 

2. VIRGA SABRINA – T.D. 28/36 al 30/6/2021 

3. ROSSETTI MONICA – T.D. per 18/36 AL 30/6/2021 (MER GIO VEN) 

4. CAPOGNA LORENA  – ORE 23/36 dal lun al ven (ORGANICO AGGIUNTIVO) 

 

 

 

Scuola secondaria di primo grado di Porretta Terme 

1. ADDUCI GIUSEPPE  – T.I. 36/36 

2. GUIDOTTI LORETTA – T.I. 20/36 

3. PALMERINI ANTONELLA – T.I. 36/36 

4. PIGATI MARCO  – T.I. 18/36 (servizio il lunedì, martedì e mercoledì)  

5. CORSELLINI ANTONELLA – T.I. 18/36 (servizio il lunedì, giovedì, venerdì) 

6. AMADORI MARIKA – T.D. per 16/36 AL 30/6/2021 (DAL LUN AL VEN.) 

7. D’ARATA FRANCESCA – T.D. per 20/36 AL 30/6/2021 (MER/GIO/VEN) 

8. SINFONICO GIOVANNI  – T.D. LUN MAR GIO VEN (ORGANICO AGGIUNTIVO) 

 



 

Scuola secondaria di primo grado di Castel di Casio 

1. POLI FLORIANA  – T.I. 36/36 

2. CASALINI MONICA – T.D. per 12/36 AL 30/6/2021 (LUN/GIO) 

3. (ORGANICO AGGIUNTIVO) – ORE 5/36 GIO   

 

 

Il personale con mansioni parziali, nello svolgimento del proprio servizio, dovra’ tenere sempre 

presente le limitazioni previste dalla commissione medica del ministero dell’economia e delle 

finanze e dal medico competente. 

Per emergenti esigenze di servizio tutto il personale potrà essere spostato in altro plesso 

dell’istituto.  

 

                                                                               LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

                                                                      EMANUELA CIONI 


